
Finanzdirektion, Steuerverwaltung
Direction des finances, Intendance des impôts

Kanton Bern
Canton de Berne

Gewinnsteuern: Anzahl und Betrag nach Gewinn und Gesellschaftsform - Steuerjahr 2011

steuerbarer Gewinn [CHF] Kapitalgesellschaften und
Genossenschaften

Vereine und Übrige Total

von bis Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]

Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]

Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]
0 10’000 21’308 1’126’272 6’810 101’115 28’118 1’227’387

10’100 50’000 4’454 8’966’253 255 354’856 4’709 9’321’109
50’100 250’000 3’593 38’751’319 92 565’953 3’685 39’317’272

250’100 1’000’000 1’434 64’993’575 27 826’457 1’461 65’820’032
1’000’100 + 740 329’752’165 3 257’444 743 330’009’609

Total 31’529 443’589’584 7’187 2’105’825 38’716 445’695’409

Kapitalsteuern: Anzahl und Betrag nach Kapital und Gesellschaftsform - Steuerjahr 2011

steuerbares Kapital
[CHF 1'000]

Kapitalgesellschaften und
Genossenschaften

Vereine und Übrige Total

von bis Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]

Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]

Anzahl
Steuerpflichtige

Beträge
Kantonssteuer

[CHF]
0 100’000 15’402 344’103 5’292 23’469 20’694 367’572

100’100 500’000 9’625 839’619 1’344 218’626 10’969 1’058’245
500’100 1’000’000 2’470 594’846 230 106’857 2’700 701’703

1’000’100 + 4’032 14’657’284 321 745’178 4’353 15’402’463
Total 31’529 16’435’853 7’187 1’094’130 38’716 17’529’983

Kantonssteuerstatistik: Gewinn/Kapital der juristischen Personen
Statistique de l'impôt cantonal: bénéfice/capital des personnes morales

Steuerverwaltung des Kantons Bern,  www.taxme.ch Messzeitpunkt: 05.05.2025
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Gewinnsteuern der Kapitalgesellschaften und Genossenschaften - Steuerjahr 2011
Impôt sur le bénéfice des sociétés de capitaux et des coopératives - Année fiscale 2011

Anteil Steuerpflichtige [%] Anteil Kantonssteuer [%]

Steuerverwaltung des Kantons Bern, www.taxme.ch Messzeitpunkt: 05.05.2025



Finanzdirektion, Steuerverwaltung
Direction des finances, Intendance des impôts

Kanton Bern
Canton de Berne

48.85%

30.53%

7.83%

12.79%

2.09%
5.11%

3.62%

89.18%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0 - 100'000 101'000 - 500'000 501'000 - 1 Mio. 1 Mio.  +
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